[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» июня 2012 г.
	№ 279-п

	р.п. Северо-Енисейский

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (актуальная редакция, с учетом изменений внесенных постановлением администрации Северо-Енисейского района от 17.06.2014 № 258-п, от 02.08.2017 № 308-п, от 11.03.2021 № 129-п, от 18.08.2022 № 369-п)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.10.2014 № 945-70 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Северо-Енисейского района»», статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ: (преамбула в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 11.03.2021 № 129-п)
1. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в соответствии с приложением к настоящему постановлению. (в редакции постановления от 17.06.2014 № 258-п, от  02.08.2017 № 308-п)
2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления администрации Северо-Енисейского района от 28.02.2006 № 49-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг»;
пункт 3 постановления администрации Северо-Енисейского района от 28.02.2006 № 49-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию О.Н.Овчар. (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 11.03.2021 № 129-п)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и применяется к правоотношениям с 01.07.2012.
Глава администрации района

Т.Л. Калинина
Приложение

к постановлению администрации Северо-Енисейского района

от 22.06.2012  №  279-п

(в новой редакции постановления от 17.06.2014 № 258-п, от  02.08.2017 №  308-п, от 18.08.2022 № 369-п)
Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	За 1 кв.м общей площади жилого помещения, руб. в месяц с НДС

	1.
	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме гражданами, проживающими в жилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах, имеющих помещения общего пользования (кроме чердаков), в том числе:
	26,98

	1.1
	управление многоквартирными домами
	3,80

	1.2
	содержание придомовой территории (включает в себя уборку и санитарно-гигиеническую очистку земельного участка, входящего в состав общего имущества)
	5,50

	1.3
	уборка и содержание лестничных клеток (включает в себя уборку и санитарно-гигиеническую очистку помещений, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома)
	6,15

	1.4
	техническое обслуживание и текущий ремонт конструктивных элементов (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с перечнем и правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. № 290)
	7,50

	1.5
	техническое обслуживание и текущий ремонт внутридомовых инженерных сетей (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с перечнем и правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. № 290)
	3,08

	1.6
	аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,95

	2.
	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме гражданами, проживающими в жилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах, не имеющих помещений общего пользования (дома блокированной застройки), в том числе:
	15,33

	2.1
	управление многоквартирными домами
	3,80

	2.2
	техническое обслуживание и текущий ремонт конструктивных элементов (в соответствии с перечнем и правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. № 290)
	7,50

	2.3
	техническое обслуживание и текущий ремонт внутридомовых инженерных сетей (в соответствии с перечнем и правилами, утвержденные постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. № 290)
	3,08

	2.4
	аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,95

	3.
	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме гражданами, проживающими в жилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах, не имеющих элементов благоустройства, но имеющих помещения общего пользования, в том числе:
	23,90

	3.1
	управление многоквартирными домами
	3,80

	3.2
	содержание придомовой территории (включает в себя уборку и санитарно-гигиеническую очистку земельного участка, входящего в состав общего имущества)
	5,50

	3.3
	уборка и содержание лестничных клеток (включает в себя уборку и санитарно-гигиеническую очистку помещений, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома)
	6,15

	3.4
	техническое обслуживание и текущий ремонт конструктивных элементов (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с перечнем и правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. № 290)
	7,50

	3.5
	аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,95

	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме формируется с учетом комплекса предоставляемых услуг (выполняемых работ) и состава общего имущества в многоквартирном доме.